ADICIONAL SUPLEMENTAR E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CANTAGALO, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, 

FAZ SABER QUE A CAMARA MUNICIPAL APROVOU E ASSIM SANCIONA A 

SEGUINTE LEI: 

Art. 1º - Fica autorizado à abertura de Crédito Adicional Suplementar na importância de R$ 
1.143.462,80 (um milhão, cento e quarenta e três mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e oitenta 

centavos) para atender as seguintes Dotações Orçamentárias, Programa de Trabalho e Fonte de 

Recurso, referentes ao FMMADS - Fundo Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento 

Sustentável, conforme abaixo especificados: 

| PROGRAMA DE TRABALHO | ELEMENTO DESPESA | FONTE |FICHA| VALOR-RS |